2022 年３月 11 日

各 位

会 社 名  ヒューマンホールディングス株式会社

代表者 名    代 表 取 締 役 社 長  佐藤 朋也

（ＪＡＳＤＡＱ・コード２４１５）

問合せ 先   取 締 役 経 営 企 画 担 当  佐藤 安博

（ＴＥＬ：０３－６８４６－８００２）

連結子会社（孫会社）の解散および清算に関するお知らせ

当社は、2022 年３月 11 日開催の取締役会において、下記のとおり、当社の連結子会社である Human

International Investments Canada Co., Ltd.（以下、HIIC）を解散および清算することについて決議いたしま

したので、お知らせいたします。

なお、本件は、東京証券取引所における適時開示基準に該当しないため、開示事項・内容を一部省略しており

ます。

記

１． 解散および清算の理由

当社は、2017 年４月に北米における語学教育・英語教師育成事業の強化を目的としてカナダに HIIC を設立

し、以降、カナダおよびアメリカにおける子会社を通じて事業活動を行ってまいりましたが、このたび当社グ

ループが中期事業戦略として掲げる「ウィズコロナにおけるサービスモデル変革と事業のリストラクチャリ

ング」実行の過程において、当社グループの所有する経営資源の最適配置を目指すべく、コロナ禍において厳

しい経営環境にある HIIC を解散し、北米における戦略拠点をアメリカ法人に集約することといたしました。

２． 解散する子会社（孫会社）の概要

（１） 名称 Human International Investments Canada Co., Ltd.

（２） 所在地 88 West Pender Street, Vancouver, B.C., V6B 6N9 CANADA

（３） 代表者の役職・氏名 Director 佐藤 朋也

（４） 事業内容 投資管理

（５） 資本金 3,200 千 CAD（288,128 千円（※））

（６） 設立年月日 2017 年４月 21 日

（７） 大株主及び持株比率 ヒューマンアカデミー株式会社 100％

（８） 上場会社と

当該会社の関係

資本関係 当社の連結子会社が当該会社の株式を 100％保

有しております。

 人的関係 当社代表取締役１名、取締役２名が当該会社の

取締役を兼務しております。

  取引関係 当社から資金貸付を行っております。

  関連当事者への

該当状況

当社の連結子会社であり、関連当事者に該当し

ます。

※期末日の為替レート（１CAD＝90.04 円）にて換算しております。

３． 解散の日程

取締役会決議 2022 年３月 11 日

当該子会社の臨時株主総会決議（予定） 2022 年６月 10 日

清算結了（予定） 2022 年６月末

４． 今後の見通し

当該子会社の解散および清算による当社の連結業績への影響は、軽微であると見込んでおります。なお、今

後新たに開示の必要性が生じた場合には速やかに公表いたします。

以 上